Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO PASTOR MARCOS LOURENÇO PELOS QUARENTA ANOS DE
ORDENAÇÃO, CONCRETIZADO NO ÚLTIMO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2023.

Destinatário:  Ao  Pastor  Marco  Lourenço  (Rua  Capitão  Felício  Racy,  nº  921  –  Centro  -
Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande orgulho e alegria que parabenizamos o Pastor Marcos Lourenço que, no último
dia  03  de  setembro  do  corrente,  concretizou  seus  quarenta  anos  de  ordenação,  e  vimos
através desta externar os mais sinceros cumprimentos a este homem tão querido em nossa
cidade.

Por pautar sua conduta em conformidade com princípios éticos, legais e cristãos através dos
ensinamentos  bíblicos  ao longo  de sua vida sempre demonstrou ser homem íntegro  e de
grande  coração,  exercendo  majestosamente  o  trabalho  de  cuidar  dos  mais  necessitados,
ajudando  e promovendo a integração Igreja — Comunidade,  por meio do desempenho de
suas funções.

Que  cópia  do  deliberado  seja  encaminhada  ao  Pastor  Marcos  Lourenço  levando  nossos
cumprimentos por data tão importante que se justifica pelo fato de estar sempre à disposição
do povo cristão do nosso município, demonstrando seriedade e compromisso.

Que as bênçãos de Deus recaiam sobre o Ilustríssimo Pastor durante toda a sua vida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de setembro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

JANAÍNA BASTOS
Vereadora – MDB

MOÇÃO Nº 364/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

64
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
39

2/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
09

/2
02

3
08

:0
2:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

AF
4-

A2
A3

-1
23

6-
14

0E
.

Pag. 1/1

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 19/09/2023